

Landsforeningen af Danske Svineproducenter (LADS)

Karetmagervej 9, 2., 7000 Fredericia

Årsrapport for

2023/24

CVR-nr. 24 20 23 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. januar 2025.

Joachim Florian Tøttrup Clausen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 8 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

- 11 Anvendt regnskabspraksis
- 20 Resultatopgørelse
- 21 Balance
- 24 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 24 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 25 Pengestrømsopgørelse
- 26 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | Landsforeningen af Danske Svineproducenter (LADS) Karetmagervej 9, 2. 7000 Fredericia |
| | Telefon: 70258070 |
| | Telefax: 70258170 |
| | CVR-nr.: 24 20 23 72 |
| | Stiftet: 16. oktober 1999 |
| | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| Bestyrelse | Jepp Bloch Nielsen, Formand Joachim Florian Tøttrup Clausen, Næstformand Kresten Krohn Lorenzen Kristoffer Serup Hald Lars Andersen Knud Brandenburg Kjær-Knudsen Jacob Dalsgaard Justesen |
| Direktion | Per Edvard Bardrum, Direktion |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle |
| Dattervirksomheder | 3S A/S, Fredericia 3S Vet ApS, Fredericia |
| Kapitalinteresser | Dansk Landbrugs Grovvarereselskab A.m.b.a. (DLG), Fredericia Danish Agro A.m.b.a., Karise OK A.m.b.a., Viby |

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2023/24 t.kr. | 2022/23 t.kr. | 2021/22 t.kr. | 2020/21 t.kr. | 2019/20 t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Nettoomsætning | 927.342 | 847.719 | 811.287 | 605.415 | 559.424 |
| Bruttoresultat | 25.704 | 23.458 | 24.420 | 26.632 | 25.256 |
| Resultat af primær drift | 1.807 | 298 | 3.293 | 6.250 | 5.500 |
| Finansielle poster, netto | 3.789 | 4.949 | 2.015 | 2.252 | 1.553 |
| Årets resultat | 4.007 | 3.678 | 4.385 | 6.913 | 5.667 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 185.544 | 207.074 | 173.702 | 139.114 | 117.542 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | -381 | 0 | 508 | 0 | -600 |
| Egenkapital | 57.411 | 53.493 | 49.815 | 45.435 | 38.549 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | -19.376 | 8.574 | 8.808 | 1.928 | 15.748 |
| Investeringsaktivitet | 924 | 1.469 | -99 | 482 | -45 |
| Finansieringsaktivitet | -89 | 0 | -5 | -26 | -116 |
| Pengestrømme i alt | -18.541 | 10.043 | 8.704 | 2.384 | 15.587 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 32 | 33 | 31 | 32 | 32 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Bruttomargin | 2,8 | 2,8 | 3,0 | 4,4 | 4,5 |
| Overskudsgrad (EBIT-margin) | 0,2 | 0,0 | 0,4 | 1,0 | 1,0 |
| Soliditetsgrad | 7,6 | 7,6 | 8,7 | 10,6 | 10,7 |
| Egenkapitalforrentning | 3,6 | 3,6 | 2,5 | 16,7 | 17,4 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin
$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Overskudsgrad (EBIT-margin)
$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Soliditetsgrad (EBIT-margin)
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | |
|------------------------|---|
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusiv minoritetsinteresser}}$ |
| *Resultat | Årest resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf |

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Landsforeningen af Danske Svineproducenter (LADS)'s aktivitet har i lighed med tidligere år haft til formål at samle danske svineproducenter, for gennem godt samarbejde og fælles optræden at virke for en forbedring af rentabiliteten af dansk svineproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for modervirksomheden udgør 5.124 t.kr. mod 4.870 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 920 t.kr. mod 554 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at virksomheden i årsrapporten for 2022/23 forventede en omsætning for 2023/24 i niveauet 5 - 5,5 mio kr. og et ordinært resultat efter skat på et positivt nulresultat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 927.342 t.kr. mod 847.719 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.007 t.kr. mod 3.678 t.kr. sidste år. Omsætningsfremgangen skal ses i lyset af høje priser på mange af de varer koncernen handler med samt en fortsat nettofremgang i antallet af medlemmer i koncernens indkøbsgruppe. Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2022/23 forventede en omsætning for 2023/24 i niveauet 800-900 mio kr. og et ordinært resultat efter skat på 1,5-2,5 mio kr.

En række nye aktiviteter og strategiske tiltag samt nye produkter bidrager fortsat positivt til bundlinjen. Endvidere har der været en øget aktivitet, hvilket kan henføres til et stigende antal medlemmer af koncernens indkøbsgruppe ligesom virksomhedens Trading salg fortsat udvikler sig positivt.

På de traditionelle grovvarer og øvrige bulkvarer er der fortsat et presset og meget konkurrencepræget marked, der kun levner marginale avancer.

3S Vet sælger primært medicin og vacciner og denne aktivitet har bidraget positivt til indtjeningen i koncernen.

Koncernens primære formål er at sikre, at landmændene har et alternativt sted at handle, som kan hjælpe med at sikre konkurrencedygtige priser.

En stor del af koncernens omsætning består af omsætning af varer for medlemmer af vores indkøbsgruppe.

Medlemmerne i indkøbsgruppen betaler et kontingent, hvorefter vi løbende sørger for at skaffe dem de bedst mulige aftaler med leverandørerne. Vi letter vores medlemmer for en stor administrativ og tidskrævende byrde. Det gør det muligt for vores medlemmer at fokusere på ledelse, optimering og udvikling af landbrugsbedriften.

Vi oplever, at medlemmerne er glade for vores professionelle og åbne måde at varetage deres interesser på. Derfor har vi på trods af strukturudviklingen i branchen oplevet en nettotilgang af nye medlemmer, så vi fortsat har et stigende antal af medlemmer, som vi hjælper til konkurrencedygtige priser.

Ledelsesberetning

Vi har en meget dedikeret og faglig dygtig medarbejderstab, som hele tiden arbejder på, at vi kan leve op til vores formål og værdier i forhold til vores servicering af kunder.

I vores Tradingafdeling har vi året igennem kunnet servicere vores Trading kunder med større og mindre leverancer af korn, råvarer og andre grovvarer, samt en lang række specialprodukter til konkurrencedygtige priser. Da vores primære formål er, at vi skal hjælpe den enkelte landmand til at opnå de bedst mulige priser og betingelser, er vi glade for, at et meget stort antal Trading kunder også dagligt oplever, at vi kan levere de rigtige varer til de rigtige priser.

Medicin og vacciner sælges på et meget konkurrencepræget marked, hvor vi har formålet at have en positiv indtjening på den gennemførte omsætning. Også her oplever vi, at vi gennem vores tilstedeværelse er i stand til at bidrage væsentligt på vores primære formål.

Vi vurderer, at koncernen er i en rigtig god position til fortsat at udvikle samarbejdet med medlemmer, kunder og leverandører i de kommende år. Samlet set anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Modervirksomhedens likvider er i 2023/24 faldet med 666 t.kr., nemlig fra 3.227 t.kr. til 2.561 t.kr.

Koncernens likvider er i 2023/24 faldet med 12.299 t.kr., nemlig fra 38.757 t.kr. til 26.458 t.kr.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at det kommende regnskabsår kan gennemføres med en omsætning i koncernen i niveauet 900-1.000 mio. kr. Desuden forventes et positivt resultat på niveauet 4-5 mio. kr. før skat.

Ledelsen har bortset fra den igangværende krig i Ukraine med Rusland som aggressor ikke kendskab til usikre faktorer, der kan påvirke selskabets aktivitet væsentligt.

Men det er klart, at vi ser med stor alvor på nedgangen i svineproduktionen i Danmark grundet den fortsat lave slagterinotering. Fokus er fortsat på at øge antallet af medlemmer i koncernen på kvæg- og grisesiden i de kommende år. Vores indsats koncentrerer sig derfor på tæt opfølgning på debitorsiden med samtidig fokus på at handle varer ind på det rigtige tidspunkt og afdække vores risiko.

Koncernen forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2024/25.

Det er ledelsens forventning at det kommende regnskabsår kan gennemføres med en omsætning for foreningen i niveauet 5-5,5 mio. kr. samt et positivt 0 resultat.

Ledelsen har ikke kendskab til usikre faktorer, der kan påvirke foreningens aktivitet væsentligt.

Foreningen forventer at have en positiv likviditet i 2024/25.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Det er væsentligt for koncernens fortsatte udvikling at fastholde og tiltrække kompetente medarbejdere inden for koncernens naturlige virkeområde. koncernens personale- og rekrutteringspolitik vil også i fremtiden afspejle dette.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens løbende udviklingsaktiviteter er gennemført med tilfredsstillende resultat og forventes videreført i uændret omfang.

Egne kapitalandele

Koncernens beholdning af egne aktier udgør nominelt 292.000, hvilket svarer til 19,47 % af selskabskapitalen.

årets løb er der erhvervet 864 stk. egne aktier a nom. 100 kr. til kurs 105. Købssummen udgør 90.720 kr.

Egne aktier erhverves bl.a. med henblik på at kunne anvendes i incitationsprogrammet for selskabets kunder.

I årets løb er der afhændet 13 stk. egne aktier a nom. 100 kr. til kurs 105. Salgssummen udgør 1.365 kr.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Koncernen køber råvarer i forskellige valutaer. Valutarisiciene er samlet vurderet som lave, da koncernens primære køb og salg foretages i danske kroner.

Prisrisici

Med henblik på at eliminere prisrisici indgås købs- og salgskontrakter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
| | 2023/24 | 2022/23 | 2023/24 | 2022/23 |
| Nettoomsætning | 927.342.378 | 847.719.047 | 5.123.564 | 4.870.310 |
| Andre driftsindtægter | 5.274.909 | 3.699.290 | 551.637 | 450.094 |
| Vareforbrug | -897.115.116 | -815.585.841 | -638.445 | -625.327 |
| Andre eksterne omkostninger | -9.798.623 | -12.374.578 | -2.319.647 | -2.232.741 |
| Bruttoresultat | 25.703.548 | 23.457.918 | 2.717.109 | 2.462.336 |
| 1 Personaleomkostninger | -23.337.821 | -22.592.332 | -2.971.752 | -2.896.628 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -559.090 | -567.418 | -101.700 | -101.700 |
| Resultat før finansielle poster | 1.806.637 | 298.168 | -356.343 | -535.992 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 0 | 0 | 771.612 | 781.018 |
| Indtægter af kapitalinteresser | 2.041.638 | 3.512.918 | 0 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 2.714.077 | 1.779.189 | 505.228 | 309.139 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -966.958 | -343.559 | 0 | 0 |
| Resultat før skat | 5.595.394 | 5.246.716 | 920.497 | 554.165 |
| Skat af årets resultat | -1.588.448 | -1.568.477 | 0 | 0 |
| 3 Årets resultat | 4.006.946 | 3.678.239 | 920.497 | 554.165 |
| Koncernens resultat fordeler sig således: | | | | |
| Landsforeningen af Danske Svineproducenter (LADS) | 920.497 | 554.165 | | |
| Minoritetsinteresser | 3.086.449 | 3.124.074 | | |
| | 4.006.946 | 3.678.239 | | |

Balance 30. september

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | | |
|--------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | |
| Aktiver | | | | | |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 4 | Erhvervede rettigheder, licenser | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5 | Goodwill | 2.841.683 | 3.157.425 | 0 | 0 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | 2.841.683 | 3.157.425 | 0 | 0 |
| 6 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 888.361 | 531.776 | 305.099 | 406.799 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 888.361 | 531.776 | 305.099 | 406.799 |
| 7 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 0 | 0 | 10.194.335 | 9.440.594 |
| 8 | Kapitalinteresser | 13.438.823 | 12.702.575 | 0 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 13.438.823 | 12.702.575 | 10.194.335 | 9.440.594 |
| | Anlægsaktiver i alt | 17.168.867 | 16.391.776 | 10.499.434 | 9.847.393 |
| Omsætningsaktiver | | | | | |
| | Handelsvarer | 22.554.568 | 16.032.624 | 0 | 0 |
| | Varebeholdninger i alt | 22.554.568 | 16.032.624 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 105.848.649 | 117.192.971 | 329.378 | 353.789 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 212.740 | 0 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 0 | 16.597 | 35.064 |
| 9 | Andre tilgodehavender | 10.590.230 | 9.568.247 | 1.028.772 | 1.032.222 |
| 10 | Periodeafgrænsnings- poster | 156.017 | 121.521 | 156.017 | 121.521 |
| | Tilgodehavender i alt | 116.594.896 | 126.882.739 | 1.743.504 | 1.542.596 |

Balance 30. september

| Aktiver | | Koncern | | Modervirksomhed | |
|-------------------------------------|---------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|--|
| <u>Note</u> | <u>2024</u> | <u>2023</u> | <u>2024</u> | <u>2023</u> | |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 2.767.672 | 9.009.497 | 2.767.672 | 2.394.618 | |
| Værdipapirer i alt | <u>2.767.672</u> | <u>9.009.497</u> | <u>2.767.672</u> | <u>2.394.618</u> | |
| Likvide beholdninger | <u>26.458.190</u> | <u>38.757.426</u> | <u>2.560.908</u> | <u>3.226.867</u> | |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>168.375.326</u> | <u>190.682.286</u> | <u>7.072.084</u> | <u>7.164.081</u> | |
| Aktiver i alt | <u>185.544.193</u> | <u>207.074.062</u> | <u>17.571.518</u> | <u>17.011.474</u> | |

Egenkapitalopgørelse for koncernen

| | <u>Overført re- sultat</u> | <u>Minoritetsin- teresser</u> | <u>I alt</u> |
|--|--------------------------------|-----------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2022 | 15.176.791 | 34.638.623 | 49.815.414 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 554.165 | 3.124.074 | 3.678.239 |
| Køb af minoritetsandele | -500 | -2.000 | -2.500 |
| Salg af minoritetsandele | 420 | 1.680 | 2.100 |
| Egenkapital 1. oktober 2023 | 15.730.876 | 37.762.377 | 53.493.253 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 920.497 | 3.086.449 | 4.006.946 |
| Køb af minoritetsandele | -18.144 | -72.576 | -90.720 |
| Salg af minoritetsandele | 273 | 1.092 | 1.365 |
| | <u>16.633.502</u> | <u>40.777.342</u> | <u>57.410.844</u> |

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

| | <u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de</u> | <u>Overført re- sultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|--|--------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2022 | 3.656.243 | 11.520.548 | 15.176.791 |
| Resultatandel | 781.018 | -226.853 | 554.165 |
| Andre værdireguleringer af egenkapital | -80 | 0 | -80 |
| Egenkapital 1. oktober 2023 | 4.437.181 | 11.293.695 | 15.730.876 |
| Resultatandel | 771.612 | 148.885 | 920.497 |
| Andre værdireguleringer af egenkapital | -17.871 | 0 | -17.871 |
| | <u>5.190.922</u> | <u>11.442.580</u> | <u>16.633.502</u> |

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

| Note | Koncern | |
|--|--------------------|-------------------|
| | 2023/24 | 2022/23 |
| Årets resultat | 4.006.946 | 3.678.239 |
| 17 Reguleringer | -1.498.332 | -3.009.653 |
| 18 Ændring i driftskapital | -22.281.090 | 6.700.168 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | -19.772.476 | 7.368.754 |
| Renteindbetalinger og lignende | 2.714.079 | 1.779.189 |
| Renteudbetalinger og lignende | -966.958 | -343.559 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | -18.025.355 | 8.804.384 |
| Betalt selskabsskat | -1.350.420 | -230.259 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | -19.375.775 | 8.574.125 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -699.914 | 0 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 318.593 | 0 |
| Modtaget udbytte fra kapitalinteresser | 1.305.390 | 1.469.282 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 924.069 | 1.469.282 |
| Køb af egne aktier | -90.720 | -2.500 |
| Salg af egne aktier | 1.365 | 2.100 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -89.355 | -400 |
| Ændring i likvider | -18.541.061 | 10.043.007 |
| Likvider 1. oktober 2023 | 47.766.923 | 37.723.916 |
| Likvider 30. september 2024 | 29.225.862 | 47.766.923 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 26.458.190 | 38.757.426 |
| Værdipapirer | 2.767.672 | 9.009.497 |
| Likvider 30. september 2024 | 29.225.862 | 47.766.923 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
| | 2023/24 | 2022/23 | 2023/24 | 2022/23 |
| 1. Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 19.845.591 | 19.313.088 | 2.745.881 | 2.670.530 |
| Pensioner | 3.202.878 | 2.996.185 | 199.091 | 199.091 |
| Andre omkostninger til social sikring | 289.352 | 283.059 | 26.780 | 27.007 |
| | 23.337.821 | 22.592.332 | 2.971.752 | 2.896.628 |
| Direktion og bestyrelse | 5.031.629 | 4.816.111 | 1.738.311 | 1.698.839 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 32 | 33 | 3 | 3 |
| | | | | |
| | Koncern | | Modervirksomhed | |
| | 2023/24 | 2022/23 | 2023/24 | 2022/23 |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | | | |
| Andre finansielle omkostninger | 966.958 | 343.559 | 0 | 0 |
| | 966.958 | 343.559 | 0 | 0 |
| | | | | |
| | | | Modervirksomhed | |
| | | | 2023/24 | 2022/23 |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | | 771.612 | 781.018 |
| Overføres til overført resultat | | | 148.885 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | | | 0 | -226.853 |
| Disponeret i alt | | | 920.497 | 554.165 |

Noter

| | Koncern | |
|---|------------------------|------------------------|
| | <u>30/9 2024</u> | <u>30/9 2023</u> |
| 4. Erhvervede rettigheder, licenser | | |
| Kostpris 1. oktober 2023 | <u>778.266</u> | <u>778.266</u> |
| Kostpris 30. september 2024 | <u>778.266</u> | <u>778.266</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023 | <u>-778.266</u> | <u>-778.266</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2024 | <u>-778.266</u> | <u>-778.266</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024 | <u>0</u> | <u>0</u> |

| | Koncern | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| | <u>30/9 2024</u> | <u>30/9 2023</u> |
| 5. Goodwill | | |
| Kostpris 1. oktober 2023 | <u>6.314.845</u> | <u>6.314.845</u> |
| Kostpris 30. september 2024 | <u>6.314.845</u> | <u>6.314.845</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023 | <u>-3.157.420</u> | <u>-2.841.678</u> |
| Årets afskrivninger | <u>-315.742</u> | <u>-315.742</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2024 | <u>-3.473.162</u> | <u>-3.157.420</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024 | <u>2.841.683</u> | <u>3.157.425</u> |

Noter

| | Koncern | |
|---|-------------------|-------------------|
| | 30/9 2024 | 30/9 2023 |
| 8. Kapitalinteresser | | |
| Kostpris 1. oktober 2023 | 217.653 | 217.653 |
| Kostpris 30. september 2024 | 217.653 | 217.653 |
| Opskrivninger 1. oktober 2023 | 12.484.922 | 10.441.287 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 2.041.638 | 3.512.917 |
| Udbytte og udlodninger | -1.305.390 | -1.469.282 |
| Opskrivninger 30. september 2024 | 13.221.170 | 12.484.922 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024 | 13.438.823 | 12.702.575 |

Kapitalinteresser:

| | Hjemsted | Ejerandel |
|--|------------|-----------|
| Dansk Landbrugs Grovvarereselskab A.m.b.a. (DLG) | Fredericia | <5 % |
| Danish Agro A.m.b.a. | Karise | <5 % |
| OK A.m.b.a. | Viby | <5 % |

9. Andre tilgodehavender

Koncern

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavende med 6.934 t.kr. (2022/23: 6.667 t.kr.) senere end 1 år fra balancedagen.

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--------------------------------------|----------------|----------------|-----------------|----------------|
| | 30/9 2024 | 30/9 2023 | 30/9 2024 | 30/9 2023 |
| 10. Periodeafgrænsningsposter | | | | |
| Forudbetalinger | 0 | 28.800 | 0 | 28.800 |
| Andre periodeafgrænsningsposter | 156.017 | 92.721 | 156.017 | 92.721 |
| | 156.017 | 121.521 | 156.017 | 121.521 |

Noter

| | Koncern | |
|---|------------------|------------------|
| | 30/9 2024 | 30/9 2023 |
| 11. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2023 | 2.028.871 | 1.875.913 |
| Udskudt skat af årets resultat | 215.777 | 152.958 |
| | <u>2.244.648</u> | <u>2.028.871</u> |

| | Koncern | |
|--|----------------|----------------|
| | 30/9 2024 | 30/9 2023 |
| 12. Andre hensatte forpligtelser | | |
| Andre hensatte forpligtelser 1. oktober 2023 | 316.500 | 513.500 |
| Årets ændring i andre hensatte forpligtelser | 361.500 | -197.000 |
| | <u>678.000</u> | <u>316.500</u> |

| | Koncern | |
|--------------------------------------|--------------|--------------|
| | 30/9 2024 | 30/9 2023 |
| 13. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Periodeafgrænsningsposter | 5.000 | 6.300 |
| | <u>5.000</u> | <u>6.300</u> |

| | | |
|--|--|----------------------------|
| 14. Oplysninger om dagsværdi | | |
| Koncern | | <u>Børsnoterede aktier</u> |
| Dagsværdi 30. september 2024 | | 2.767.672 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | 373.054 |
| | | <u>3.140.726</u> |
| Koncern | | <u>Børsnoterede aktier</u> |
| Dagsværdi 30. september 2024 | | 2.767.672 |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | 373.054 |
| | | <u>3.140.726</u> |

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 281 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-23 måneder og en samlet restleasingydelse på 624 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Modervirksomheden har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 132 t.kr. Lejekontrakten har en opsigelsesfrist på 6 måneder og en samlet lejeforpligtelse på 66 t.kr.

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en årlig husleje på 977 t.kr. Lejekontrakterne har en opsigelsesfrist på mellem 3-6 måneder og en samlet lejeforpligtelse på 452 t.kr.

Kontrakter:

Koncernen har pr. 30. september 2024 indgået kontrakt om varekøb på termin for ca. 87,1 mio kr., der modsvares af tilsvarende kontrakter om salg på termin på ca. 87,1 mio kr.

Indskudskapital:

Koncernen har i forbindelse med erhvervelse af andelskapital, bundet 100 t.kr. af første års henlæggelse som kapitalindskud. Såfremt andelskapitalen skal realiseres, er selskabet forpligtet til at foretage en indbetaling svarende til kapitalindstkuddet.

16. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

